ILEGITIMIDADE PASSIVA AFASTADA – QUEDA DE MOTOCICLISTA EM VIRTUDE DE BURACO

NA VIA PÚBLICA –  AUSÊNCIA DE  FISCALIZAÇÃO  E  MÁ  CONSERVAÇÃO –  FALHA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVIDENCIADA –  RESPONSABILIDADE  CIVIL  OBJETIVA DO

MUNICÍPIO – ART. 37, § 6º, DA CF – DANOS MATERIAIS COMPROVADOS NO VALOR DE R$

3.034,96 (TRÊS MIL,  TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) – DANO

MORAL CONFIGURADO – QUANTUM ARBITRADO PELO JUÍZO DA ORIGEM EM R$ 5.000,00

(CINCO MIL REAIS) – VALOR QUE ATENDE ÀS PECULIARIDADES DO CASO E ESTÁ EM

CONSONÂNCIA  COM  A  JURISPRUDÊNCIA  DA  4ª  TURMA  RECURSAL: